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Nr 507

Av herr Gustafsson i Lekåsa m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 172, med förslag till hushållnings
sällskapens organisation och verksamhet.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 172 för yttrande från riksdagen fram
lagt förslag till hushållningssällskapens organisation och verksamhet. 
Statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet anser enligt propositio
nen att avgiften till hushållningssällskapen bör fastställas till 4 kr. per år 
för varje medlem, med undantag för maka till medlem, vilken endast Skul
le behöva erlägga 2 kr. i årlig avgift.

Det kan tyckas, att en avgift på 4 kr. per år är skälig och icke skulle bli 
betungande för någon. Men det kan dock icke förnekas, att många mindre 
jordbrukare befinna sig i ett beträngt ekonomiskt läge, varför de noga 
måste hushålla med sina små medel. För dem skulle en årlig utgift av 4 
kr. dock betyda åtskilligt. Man kan befara, att många sådana jordbrukare 
icke skulle anse sig lia råd att vara ledamöter av hushållningssällskapen, 
om avgiften skulle fastställas till 4 kr. per år. Det skulle vara beklagligt, örn 
utvecklingen skulle komma att gå i en dylik riktning, ty även småbrukarna 
lia givetvis stort intresse av medlemskap i sitt läns hushållningssällskap. 
Avgiften bör därför icke sättas högre än till 2 kr. per år. Man kan givetvis 
tänka sig differentierade avgifter, så att de större jordbrukarna erlägga hög
re avgifter, meli då departementschefen anser, att den praktiska nyttan al
en dylik differentiering icke skulle vara stor. föreligger intet skäl att på
yrka ett sådant system.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid yttrande över Kungl. Majlis proposi
tion nr 172 angående hushållningssällskapens organisation 
och verksamhet måtte som sin mening uttala, att avgiften 
för ledamotskap av hushållningssällskap icke måtte bli 
högre än 2 kr. årligen.

Stockholm den 29 mars 1944.
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